Inkrementale Drehgeber/optoPulse
EIL580P-S1
Vollwelle mit EURO-Flansch B10
1…65536 Impulse pro Umdrehung programmierbar (interpoliertes System)
Auf einen Blick
■ Baugrösse ø58 mm
■ Präzise optische Abtastung (interpoliert)
■ Ausgangssignalpegel programmierbar (TTL oder HTL)

Vollwelle mit EURO-Flansch B10
1…65536 Impulse pro Umdrehung programmierbar (interpoliertes System)
Typenschlüssel
EIL580P - S 1 B1 . # ## # . 01024 . B
Produkt
EIL580P
Wellenart
Vollwelle S
Flansch (Welle)
Euro-Flansch B10, Zentrierbund Ø85 x 3 mm,
Lochkreisdurchmesser 100 mm - 6 x Ø6,6
1
Welle
ø11 x 30 mm, mit Scheibenfeder 4 x 6,5 B1
Schutzart
IP 65 5
IP 67 7
Anschluss
Kabel radial, 1 m R
Kabel radial, 2 m L
Flanschdose radial, M23, 12-polig, Stiftkontakte, CCW F
Flanschdose radial, M12, 8-polig, Stiftkontakte, CCW B
Kabel axial, 1 m T
Kabel axial, 2 m U
Flanschdose axial, M23, 12-polig, Stiftkontakte, CCW D
Flanschdose axial, M12, 8-polig, Stiftkontakte, CCW A
Kabel tangential, 1 m P
Kabel tangential, 2 m Q
Betriebsspannung / Ausgang
4,75...30 VDC, TTL/RS422, 6 Kanal (Vout=5V) F
4,75...30 VDC, HTL/Gegentakt, 6 Kanal (Vout=Vin) Q
Impulszahl programmierbar
1...65536 programmierbar (Werkseinstellung: 1024) 01024
Betriebstemperatur
-40...+100 °C B
(Werkseinstellung: 1024 Impulse/Umdrehung, Vout = 5 VDC TTL, Signalfolge A vor B (CW), Nullimpuls 90° A&B high)
Zubehör
Montagezubehör
Federscheibenkupplung K 35 (Welle ø6...12 mm)
Federscheibenkupplung K 50 (Welle ø11...16 mm)
Federscheibenkupplung K 60 (Welle ø11...22 mm)
Programmierzubehör
11120657 Handheld Programming Tool Z-PA-EI-H
11120547 PC-Programming Tool Z-PA-EI-P
11119280 Verbindungskabel SteckerM12 / Stecker D-SUB, 0,2
m
11119720 Verbindungskabel Stecker M12 / Stecker D-SUB, 1
m
11119257 Verbindungskabel Stecker M23 (CW) / Stecker D-
SUB, 0,2 m
11119723 Verbindungskabel Stecker M23 (CW) / Stecker D-
SUB, 1 m
2